

Vokalgruppen NOOR
digidi.net/vokalgruppen-noor
facebook.com/vokalgruppennoor
instagram.com/vokalgruppennoor



Københavns Kommunes Musikudvalg

København d. 15. marts 2023

ANSØGNING OM STØTTE TIL SOMMERSOLHVERVSKONCERT MED VOKALGRUPPEN NOOR I BRØNSHØJ VANDTÅRN

Undertegnede ansøger hermed, på vegne af Vokalgruppen NOOR, Københavns Kommunes Musikudvalg om støtte på 20.000 kr. til opførelsen af sommersolhvervskoncert i Brønshøj Vandtårn den 21. juni 2023.

Beskrivelse af Vokalgruppen NOOR

Vokalgruppen NOOR er en blandet a cappella gruppe bestående af 11 sangere under ledelse af Nini Julia Bang. Vores materiale består af folkesange fra blandt andet Georgien, Korsika, Ukraine og Bulgarien, samt de nordiske lande Norge, Sverige og Danmark. Gruppen blev startet i januar 2019 og har siden udgivet EP'en 'NOOR' og haft talrige koncerter i København og omegn.

Vi ansøger om midler fra Københavns Musikudvalg for at realisere vores drøm om at udbrede og inspirere den traditionsrige folkemusik fra hele verden. Vi mener, at folkemusikken er højaktuel som kunst- og udtryksform, da den binder os sammen på tværs af landegrænser. Den minder os om, at på trods af pandemier, klimakriser og politik, så har vi utroligt meget til fælles. Vores koncerter er desuden et rum med plads til eftertænksomhed, fordybelse og fællesskab.

Det er et grundvilkår i koncerten, at der er tale om kunstnere af høj kvalitet, ligesom vi har fokus på en god fordeling mellem kendte og nyere kunstnere. Vi har således i Vokalgruppen NOOR både veletablerede og professionelle sangere samt yngre, talentfulde sangere. Desuden har vi fokus på, hvordan vi hele tiden fornyer vores koncertdesign og udtryk. Eksempelvis i forhold til at bruge Vandtårnet på nye og innovative måder, og hvordan vi inddrager publikum aktivt i koncerten.

Den musik vi arbejder med er oftest ældgamle sange, der har gået i arv fra generation til generation i mere end 2000 år. Indimellem er sangene så gamle, at selv vores læremestre ikke ved, hvad ordene betyder. En del af sangene er lært ved, at Nini har rejst ud og tillært sig sangene hos de lokale, men vi har også haft fornøjelsen af bl.a. at have den korsikanske vokalgruppe Tempvs Fvgit på besøg i København i oktober 2022, hvor de lærte os deres folkesange.

Beskrivelse af Sommersolhvervskoncerten

Vokalgruppen NOOR har igennem flere år, med stor success, afholdt sommersolhvervskonserter i Brønshøj Vandtårn. Det er nu gået hen og blevet en årlig tradition, hvor vi fejrer det lyse, spirende og energiske gennem sang og nærvær.

Brønshøj Vandtårn har en enorm efterklang på hele 19 sekunder, noget der fremhæver og forstærker sangenes transcenderende tonesprog. Brønshøj Vandtårn er i sig selv et symbol på foreningen af fortid med nutid - netop som NOOR efterstræber at fremhæve i vores musik. Inde i tårnet er en speciel magisk stemning, der med sit gigantiske katedrallignende rum og dens sirlige rør-mekanik, minder os om både det dybt åndelige og det nyere industrielle.

Som noget nyt har vi inviteret koncertdesigneren Helga Rosenfeldt ind til at hjælpe os med at udvikle vores koncerter, så de kan blive endnu mere fællesskabsfremmende - fx hvordan vi kan inddrage publikum i koncerterne på forskellige måder. Vi lever i en tid, hvor mange har en længsel efter at mødes i et fysisk nærende fællesskab. Med NOOR's koncerter har vi lyst til at skabe rum for højtidelighed; et musikalsk fællesskab der rummer muligheden for fordybelse, nærvær og refleksion.

Målgruppe

Koncerten er for alle. Vi har en fast gruppe af lyttere, af alle aldre og køn, og vi kan se på statistikken fra tidligere koncerter, at vores faste lytterskare udvides konstant. Der er kørestolsadgang.

PR og sociale medier

Koncerten er siden februar blevet annonceret på alle sociale medier, samt i vore egne netværk, bl.a. til de 8 kor vi tilsammen leder (ca 240 mennesker), nyhedsbreve (vi har ca 215 tilmeldte) samt på platformen DiGiDi, hvor vi har følgere der støtter os økonomisk. Desuden laver Brønshøj Vandtårn også PR for koncerten både på hjemmeside og i nyhedsbreve.

Der tages entré til koncerten: 120 kr. for voksne og 90 kr for studerende.

Undertegnede står gerne til rådighed med yderligere oplysninger, hvis det ønskes.

Med venlig hilsen

Nini Julia Bang
Skaber og leder af Vokalgruppen NOOR
Valkyriegade 29, 2. tv.
Tlf: 30820809
info@ninibang.com
www.ninibang.com

Bilag vedlagt:

Bilag 1: Budget

Bilag 2: CV for Nini Julia Bang

Bilag 3: CV for Vokalgruppen NOOR